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AZƏRBAYCAN XALQ CÜM-
HURİYYƏTİ (AXC), Azərbay-
can Cümhuriyyəti, Azərbay-
can Demokratik Respublikası 
- Birinci Dünya müharibəsinin 
(1914-18) gedişində və Rusiya-
da Romanovlar mütləqiyyətinin 
devrilməsi (1917, fevral) nəticə-
sində Şimali Azərbaycanda (Ru-
siya Azərbaycanında) yaranmış 
müstəqil dövlət (1918, 28 may 
- 1920, 28 aprel). Dünya tarixi-
nin ən demokratik dövlət qu-
rumlarından biri. Türk-müsəl-
man Şərqində ilk parlamentli 
respublika. Paytaxtı Bakı şəhəri 
idi. Azərbaycan Xalq Cümhu-
riyyətinin yaranması ərəfəsində 
Cənubi Qafqazda azərbaycan-
lıların elliklə yaşadıqları əra-
zilər təqribən 150 min kv. km-ə 
bərabər idi. 1918-ci ildə Cənubi 
Qafqazda müstəqil dövlətlər 
meydana gəldikdə əzəli Azər-
baycan torpaqlarının bir hissə-
sində Ermənistan Respublikası 
yaradıldı. AXC hökuməti, həm-
çinin Azərbaycanın qədim mə-
dəniyyət mərkəzlərindən biri və 
keçmiş İrəvan xanlığının pay-
taxtı olan İrəvanı da ermənilərə 
güzəştə getməyə və onu yeni 
yaradılan Ermənistan Respubli-
kasının "siyasi mərkəzi" kimi ta-
nımağa məcbur oldu. Beləliklə, 
Cənubi Qafqaz respublikaları 
arasında sərhəd məsələləri qis-
mən nizama salındıqdan sonra 

AXC Cənubi Qafqazdakı tarixi 
Azərbaycan torpaqlarının 113,9 
min kv. km-ni əhatə edirdi. 
AXC-nin əhalisi 3,3 milyondan 
çox idi. AXC hüquqi, demokra-
tik, dünyəvi dövlət idi. Dövlət 
hakimiyyəti üç qoldan ibarət idi: 
parlament, hökumət, məhkəmə 
hakimiyyəti. Dövlət parlamen-
tin qəbul etdiyi qanun və qə-
rarlar əsasında idarə olunurdu. 
Parlamentdə Azərbaycan ərazi-
sində yaşayan bütün xalqlar, o 
cümlədən sayca çox az olduğu-
na görə parlament seçkilərində 
iştirak etmək hüququ olmayan 
xalqlar da öz deputatları ilə təm-
sil olunmuşdular (türk-müsəl-
man əhalisi - 80, ermənilər 
— 21; ruslar - 10, almanlar - 1, 
yəhudilər - 1, gürcülər - 1, pol-
yaklar - 1, Bakı Həmkarlar İtti-
faqları - 3, Bakı Neft Sənayeçilə-
ri İttifaqı - 2). İcra Hakimiyyəti 
hökumətə məxsus idi. Hökumət 
parlament qarşısında cavab-
deh idi. AXC hökuməti 1918-ci 
il mayın 28-dən iyunun 16-dək 
Tiflisdə, iyunun 16-dan sentyab-
rın 17-dək Gəncədə, sentyabrın 
17-dən 1920-ci il aprelin 28-dək 
Bakıda fəaliyyət göstərmişdir. 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyə-
ti Paris sülh konfransı (1919-20) 
Ali Şurasının qərarına (1920, 11 
yanvar) əsasən müstəqil dövlət 
kimi tanınmışdı. Dünyanın bir 
çox ölkələri ilə (Türkiyə, İran, 

Ukrayna, Böyük Britaniya, ABŞ, 
Fransa, İtaliya, Polşa, İsveç, Lat-
viya, Litva, Estoniya, Finlandi-
ya, Rumıniya, Almaniya, Gür-
cüstan, Ermənistan, Dağlılar 
Respublikası, Krım və b.) səfir-
lik və nümayəndəliklər səviyyə-
sində diplomatik münasibətlər 
yaratmış, ikitərəfli və çoxtərəfli 
müqavilələr, sazişlər bağlamış-
dı. AXC müstəqil məhkəmə 
sisteminin yaradılması sahəsin-

də də mühüm tədbirlər həyata 
keçirmişdi. Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti 1920-ci il aprelin 
27-də beynəlxalq hüquq norma-
larını kobudcasına pozan Sovet 
Rusiyasının hərbi müdaxiləsi 
nəticəsində süquta uğradı. Şi-
mali Azərbaycan rus-bolşevik 
qoşunları tərəfindən işğal edildi 
və yenidən Rusiyaya ilhaq olun-
du. Sosializm sistemi və Sovet 
Sosialist Respublikaları İttifaqı 
(SSRİ) dağıldıqda Azərbaycan 
xalqı Şimali Azərbaycanda döv-
lət müstəqilliyini yenidən bərpa 
etdi (1991, 18 oktyabr). 

torlardır. İndi hamı bilir ki, 
Azərbaycan prinsipial mövqe-
dədir, müstəqil siyasət aparır. 
O siyasət ki, Azərbaycan xalqı-
nın maraqlarını təmin edir, o si-
yasət ki, bir çox tərəfdaşlar üçün 
də əlavə imkanlar yaradır. 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağ-
lıq Qarabağ münaqişəsi ölkə-
mizin ərazi bütövlüyü çərçi-
vəsində BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələri əsasında 
öz həllini tapmalıdır. Bunun 
başqa yolu yoxdur. Biz heç vaxt 
imkan verə bilmərik ki, torpa-
ğımızda ikinci erməni dövləti 
yaradılsın. 
Məcburi köçkünlərin vəziyyə-
tinin yaxşılaşdırılması və mən-
zillərlə, evlərlə təmin edilməsi 
istiqamətində bundan sonra 
da uğurlu siyasət aparılacaq. 
Bu günə qədər 270 minə yaxın 
köçkün evlərlə təmin edilib. Bu 
il 20 minə yaxın, bəlkə də bun-
dan da çox köçkünü biz yeni 
evlərlə təmin edəcəyik. Bu si-
yasət davam etdiriləcək. 
Bütün planlarımızı həyata ke-
çirmək üçün iqtisadiyyatımızı 
gücləndirməliyik. Bu gün ölkə 
iqtisadiyyatı öz templərini ar-
tırır. Növbəti illərdə islahatlar 
mütləq davam etdiriləcəkdir. 
Keçən ilin iqtisadi göstəriciləri 
göstərdi və sübut etdi ki, biz 
düzgün yoldayıq. İqtisadiyya-

tın qeyri-neft sektoru 2,7 faiz, 
sənayedə qeyri-neft sektoru 3,7 
faiz, kənd təsərrüfatı 4,1 faiz, 
valyuta ehtiyatlarımız 4,5 mil-
yard dollar artmışdır. Beləliklə, 
yanvar ayında Azərbaycanda 
ümumi daxili məhsul 2 faiz, 
qeyri-neft iqtisadiyyatımız təx-
minən 4 faiz, sənaye istehsalı 
1,5 faiz, qeyri-neft sektorunda 
sənaye istehsalı 8,7 faiz artıb. 
İnflyasiya birinci ayda 5,5 fa-
izdir, əhalinin pul gəlirləri 11 
faizdən çoxdur. Yəni, əhalinin 
gəlirləri inflyasiyanı iki dəfə 
üstələyir. Bu ilin yanvar ayın-
da bizim valyuta ehtiyatları-
mız 2 milyard dollar artıb və 
bu gün valyuta ehtiyatlarımız 
44 milyard dollar səviyyəsin-
dədir. Mən əminəm ki, 2018-
ci il sürətli inkişaf ili olacaq 
və ondan sonrakı bütün illərə 
çox güclü təkan verəcək. Kənd 
təsərrüfatında, sənaye sahə-
sində indi həyata keçirilən la-
yihələr tezliklə, bir-iki il ərzin-
də öz bəhrəsini verəcəkdir.
Biz indi nəhəng enerji layihələ-
rini icra edirik. Bu da qarşıda 
duran əsas vəzifələrdən biridir. 
Biz Cənub Qaz Dəhlizini vaxtın-
da təhvil verməliyik, bunu edə-
cəyik. Bütün maliyyə resursları 
təmin edilib, həm Azərbaycan, 
həm beynəlxalq banklar tərə-
findən. Müəyyən yubanmalar 

olmuşdur, onlar da aradan götü-
rüldü. Çünki Cənub Qaz Dəhlizi 
həm bizim üçün, həm də Avropa 
üçün strateji əhəmiyyətə malik 
olan bir layihədir. Azərbaycan 
öz liderlik missiyasını uğurla 
icra edir. Biz bu tarixi layihəni - 7 
ölkəni, qitələri birləşdirən, 3500 
kilometr məsafəsi olan və dəni-
zin altından, dağların başından 
keçən qaz kəmərini uğurla həya-
ta keçiririk. “Şahdəniz-2” layihə-
sindən yaxın zamanlarda ilk qaz 
çıxarılacaq. Onu da deməliyəm 
ki, Cənub Qaz Dəhlizi, yəni, qaz 
kəməri artıq qazla təmin edilir. 
Bu, tarixi layihədir və ölkəmizin 
uğurlu, dayanıqlı inkişafı üçün 
əsas resurs bazasıdır.
Qeyd etdiyim kimi, “Azəri-Çı-
raq” yatağı ilə bağlı kontraktın 
uzadılması haqqında da tarixi 
qərar qəbul edilib. Ona görə 
bundan sonra da neft-qaz sek-
torunda Azərbaycan uğurla in-
kişaf edəcək.
Növbəti illərdə önəmli, tarixi 
nəqliyyat layihələrini yenə 
də icra etməklə Azərbaycan - 
açıq dənizlərə çıxışı olmayan 
bir ölkə Avrasiyada nəqliyyat 
mərkəzlərinin birinə çevrilə-
cəkdir. Bizim əsas dəyərimiz, 
ən böyük nemətimiz müstəqil-
liyimizdir. Biz müstəqil ölkə 
kimi yaşayırıq. Müstəqilliyimi-
zin də banisi ulu öndər Hey-
dər Əliyevdir. Məhz onun ha-
kimiyyətə gəlməsindən sonra 
Azərbaycan, sözün əsl məna-
sında, müstəqillik yoluna qə-
dəm qoydu. Biz də bu müstəqil 
yol ilə gedirik və gedəcəyik.

* * * *
Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti, Yeni Azərbaycan 
Partiyasının sədri İlham Əli-
yevin 2018-ci il aprelin 11-də 
növbədənkənar prezident seç-
kilərində namizədliyinin irəli 
sürülməsi barədə Yeni Azər-
baycan Partiyasının VI qurul-
tayında qəbul edilmiş qərar-
la İlham Heydər oğlu Əliyev 
2018-ci il aprel ayının 11-də ke-
çiriləcək növbədənkənar prezi-
dent seçkilərində Azərbaycan 
Respublikasının prezidentli-
yinə namizəd irəli sürüldü.

Bildiyimiz kimi, Prezident İlham Əliyev 2018-ci ilin Azərbaycan 
Respublikasında “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti İli” elan edilməsi 
ilə bağlı Sərəncam imzalayıb. Dövlət başçısı 100 il əvvəl Azərbaycan-
da cümhuriyyətin qurulmasının tarixi əhəmiyyətini vurğulamışdır.
2018-ci ilin Azərbaycan Respublikasında “Azərbaycan Xalq Cümhu-
riyyəti İli” elan edilməsi ilə əlaqədar olaraq qəzetimizin bu sayından 
başlayaraq, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Ensiklopediyasından, 
həmçinin Azərbaycan  alimlərinin apardığı tədqiqatlardan, nəşr etdi-
yi əsərlər və arxiv sənədlərindən istifadə edilərək, Xalq Cümhuriyyə-
tinin tarixini, Azərbaycan iqtisadiyyatının 100 il ərzində keçdiyi yolu 
əks etdirən yazılar oxucuların nəzərinə çatdırılacaqdır.

Fevralın 14-də Bakıda “Region-
ların inkişafında sahibkarlığın 
rolu” mövzusunda konfrans 
keçirilmişdir. 
Azərbaycan Respublikası Sahi-
bkarlar (İşəgötürənlər) Təşki-
latları Milli Konfederasiyasının 
prezidenti Məmməd Musayev 
çıxış etmiş, bildirmişdir ki, 
Azərbaycan sahibkarları pre-
zident seçkilərində dövləti-
mizin başçısı İlham Əliyevin 
namizədliyini dəstəkləyəcək-
lər. Dövlətimizin başçısının si-
yasətinə həmişə sadiq olan və 

cəmiyyətin fəal hissəsini təşkil 
edən sahibkarlar inanırlar ki, 
Prezident İlham Əliyevin rəh-

bərliyi ilə inkişafın Azərbay-
can modeli yeni mərhələdə də 
keyfiyyətcə öz nailiyyətləri ilə 

davamlı inkişafın istinadına 
çevriləcək”. 
Konfransda Azərbaycan Res-
publikası Milli Məclisinin İq-
tisadi siyasət, sənaye və sa-
hibkarlıq komitəsinin sədri 
akademik Ziyad Səmədzadə, 
Auditorlar Palatasının sədri 
Vahid Novruzov və Həmkarlar 
İttifaqları Konfederasiyasının 
sədri   Səttar Mehbalıyev çıxış 
etmişlər.
Konfransın işi ilə bağlı geniş 
materialı qəzetimizin gələn sa-
yında ətraflı oxuya bilərsiniz. Avronest PA-nın enerji komitə-

sinin iclasında Azərbaycanda 
enerjidən səmərəli istifadə, enerji 
effektivliyinin artırılması, alterna-
tiv enerji və səmt qazının havaya 
atılmasının azaldılması ilə bağlı 
həyata keçirdiyi islahatlar avropa-
lı deputatların diqqət mərkəzində 
olub.
AZƏRTAC xəbər verir ki, komitə-
nin iclasında Azərbaycan parla-
mentinin deputatı Muxtar Baba-
yev “Avropa İttifaqı və Avropa 
Şərq Tərəfdaşlığı ölkələrində enerji 
səmərəliliyinin artırılması və ener-
jinin davamlılığı” mövzusunda 
məruzə ilə çıxış edib.
Məruzəçi Azərbaycanda enerji re-
surslarından, karbohidrogen eh-
tiyatlarından səmərəli istifadə ilə 
bağlı xüsusi dövlət proqramı ha-

zırlandığını diqqətə çatdırıb. 
Bildirib ki, Azərbaycan, eyni za-
manda, səmt qazının havaya atıl-
masının azaldılması və alternativ 
enerji ilə bağlı xüsusi proqram ha-
zırlayıb. Hazırda proqramın icrası 
və bu sahədə effektivliyin artırıl-
ması ilə bağlı mühüm işlər görü-
lür.
Məruzə ətrafında çıxışlar zamanı 
avropalı deputatlar Azərbaycanın 
bu sahədəki fəaliyyətini yüksək 
qiymətləndiriblər. Ölkəmizin təc-
rübəsinin öyrənilməsinin vacibliyi 
vurğulanıb.
Muxtar Babayev bildirib ki, mə-
ruzə Avronest PA-nın iyun ayında 
keçiriləcək iclasında təsdiq oluna-
caq. Bundan sonra maraqlı tərəflər 
Azərbaycanın təcrübəsindən bəh-
rələnə biləcəklər.

2017-ci ilin yanvar-dekabr ayla-
rında Azərbaycan Respublika-
sının hüquqi və fiziki şəxsləri 

dünyanın 187 ölkəsin-
dəki tərəfdaşları ilə 
ticarət əməliyyatları 
həyata keçirib, 116 
ölkəyə məhsul ixrac 
olunub, 179 ölkədən 
idxal edilib.
Dövlət Statistika Ko-
mitəsindən  bildirib-
lər ki, gömrük orqan-
larında qeydiyyatı 
aparılmış, lakin göm-

rük rəsmiləşdirilməsi tam başa 
çatdırılmamış ixrac olunan 

xam neft və təbii qazın statis-
tik qiymətləndirilmiş dəyəri 
nəzərə alınmaqla 2017-ci ilin 
yanvar-dekabr aylarında xarici 
ticarət dövriyyəsi 24257,6 mil-
yon ABŞ dolları, o cümlədən 
ixracın dəyəri 15475,6 milyon 
dollar, idxalın dəyəri 8782,0 
milyon dollar təşkil edib, nə-
ticədə 6693,6 milyon dollarlıq 
müsbət ticarət saldosu yaranıb.
2016-cı ilin yanvar-dekabr ayla-
rı ilə müqayisədə xarici ticarət 
dövriyyəsi faktiki qiymətlərlə 

12,3 faiz artıb, real ifadədə isə 
10,7 faiz, o cümlədən ixrac 7,1 
faiz, idxal 16,1 faiz azalıb.
Dövlət Gömrük Komitəsinin 
məlumatlarına əsasən, ixra-
cın 31,9 faizini İtaliyaya, 2,4 
faizini Fransaya göndərilmiş 
məhsulların dəyəri təşkil edib. 
Eyni zamanda, ölkəmizə idxal 
olunmuş məhsulların ümumi 
dəyərinin 17,7 faizi Rusiya, hər 
biri 1,8 faiz olmaqla Norveç və 
Fransa ilə aparılmış idxal əmə-
liyyatlarının payına düşüb.
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